
 

Obec Dlažkovice 
IČO: 00263508 
Dlažkovice 62, 411 15 Dlažkovice 
zastoupená starostou obce - Luboš TÝCE  
 

Ústecký kraj 
IČ: 70892156 
Velká Hradební čp. 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 
 

Datová schránka: t9zbsva 
 

 

V Dlažkovicích, dne 27. 3. 2023 
 

 

Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 

 

Obec Dlažkovice, IČ: 00263508, se sídlem 411 15 Dlažkovice, Dlažkovice čp. 62, zastoupená starostou 

Obce Dlažkovice Lubošem Týce, žádá Ústecký kraj, IČ: 70892156, se sídlem Ústí nad Labem, Velká 

Hradební čp. 3118/48, o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 3 000 000,- Kč. O podání 

žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci rozhodlo Zastupitelstvo Obce Dlažkovice svým 

Usnesením č. 5/3/2023, ze dne 27. 3. 2023. 
 

Obec Dlažkovice má v současné době dluh vůči státnímu rozpočtu, kdy má prostřednictvím 

Exekučního příkazu na prodej nemovitých věcí, Č.j.: 201416/18/2512-80542-501518, vydaného 

Finančním úřadem pro Ústecký kraj, Územním pracovištěm v Roudnici nad Labem, dne 30. 1. 2018, 

nařízenou daňovou exekuci prodejem nemovitých věcí zapsaných na LV č. 1 v k.ú. Dlažkovice 

k vymožení nedoplatku ve výši 3 715 285,- Kč a stanovených exekučních nákladů ke dni nařízení 

exekuce ve výši 74 304,- Kč, obojí v celkové výši 3 789 589,- Kč. 

 

Obci Dlažkovice bylo Finančním úřadem v Ústí nad Labem, Pracovištěm Referát IV - Litoměřice, dne 31. 

10. 2012, vyměřeno penále Platebním výměrem č. 231/P/2012 na penále za prodlení s odvodem za 

porušení rozpočtové kázně za období od 1. 1. 2009 do 30. 10. 2012, Č.j.: 316870/12/214984507527. 

Vyměřené penále se vztahovalo k původnímu uloženému odvodu za porušení rozpočtové kázně do 

státního rozpočtu ve výši 3 986 000,- Kč, které bylo Obci Dlažkovice částečně prominuto ve výši 

3 719 186,- Kč a obec z vlastních prostředků uhradila zbývající část odvodu v částce 266 814,- Kč. 

 

Přestože Obec Dlažkovice požádala také o prominutí vyměřeného penále, nebyla úspěšná. Z důvodu 

nedodržení zákonné lhůty pro podání žádosti, tedy lhůty jednoho roku od nabytí právní moci 

platebního výměru, bylo řízení o prominutí zastaveno. Obec Dlažkovice se proti zastavení řízení 

o žádosti neúspěšně bránila podáním odvolání, správní žaloby a kasační stížnosti. Po dobu vedených 

soudních řízení byla exekuce na prodej nemovitých věcí pozastavena. Dnem rozhodnutí o kasační 

stížnosti, tedy jejím zamítnutím ze dne 8. 3. 2023, exekuce pokračuje. 

 



 

Obec Dlažkovice 
IČO: 00263508 
Dlažkovice 62, 411 15 Dlažkovice 
zastoupená starostou obce - Luboš TÝCE  
 
Obec Dlažkovice nemá volné finanční prostředky, kterými by mohla zaplatit celou dlužnou částku. 

U svého dluhu vůči státnímu rozpočtu z vlastním finančních prostředků provede úhradu stanovených 

exekučních nákladů ke dni nařízení exekuce ve výši 74 304,- Kč a částečnou úhradu nedoplatku na 

penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 715 285,- Kč, celkem tedy zaplatí 

částku 789 589,- Kč. Zbývající nedoplatek na penále za prodlení s odvodem peněžních prostředků ve 

výši 3 000 000,- Kč by Obec Dlažkovice mohla uhradit prostřednictvím poskytnuté návratné finanční 

výpomoci od Ústeckého kraje.  

 

Obec Dlažkovice provede úhradu zbývající dlužné částky ve výši 3 000 000,- Kč ve lhůtě 8 dnů ode 

dne obdržení informace o bankovním spojení pro provedení platby nebo ode dne obdržení návratné 

finanční výpomoci, podle toho, která skutečnost nastane později. 

 

Splacení částky 3 000 000,- Kč navrhujeme nejpozději do 30. 9. 2026. 

 

V Obci Dlažkovice je již několik let utlumený jakýkoli větší rozvoj, a to z důvodu nařízené daňové 

exekuce na veškerý nemovitý majetek obce zapsaných na LV č. 1 v k.ú. Dlažkovice. Obec nemůže prodat 

žádný svůj nemovitý majetek, nemůže žádat o dotace.  

 

K tomu, aby se naše obec mohla dále rozvíjet, je potřeba vyřešit již pět let trvající nařízenou daňovou 

exekuci na veškerý nemovitý majetek obce, k čemuž by nám velice pomohla pomoc Ústeckého kraje 

a to požadovaným poskytnutím návratné finanční výpomoci ve výši 3 000 000,- Kč. 

 

Z uvedených důvodů proto žádáme o pomoc s úhradou nedoplatku na penále za prodlení  

s odvodem peněžních prostředků v částce 3 000 000,- Kč, aby obec mohla plnohodnotně fungovat 

a rozvíjet se. 

 

 

 

 

S úctou  

Luboš TÝCE 

starosta obce Dlažkovice 

www.dlazkovice.cz 

info@dlazkovice.cz 

mob.: 602 657 378 

 
Seznam příloh, které již byly postoupeny na Krajský úřad Ústeckého kraje  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace,  Č.j.: 31018/2008-72 

Platební výměr č. 248/D/2011 na odvod za porušení rozpočtové kázně, Č.j.: 00310348/11/214984507527 

Rozhodnutí o prominutí daně, Č.j.: 116668/16/7500-30470-010362 

http://www.dlazkovice.cz/
mailto:info@dlazkovice.cz


 

Obec Dlažkovice 
IČO: 00263508 
Dlažkovice 62, 411 15 Dlažkovice 
zastoupená starostou obce - Luboš TÝCE  
 
Platební výměr č. 231/P/2012 na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně za období od 1. 

1. 2009 do 30. 10. 2012, Č.j.: 316870/12/214984507527 

Rozhodnutí o zastavení řízení, Č.j.: 117750/16/7500-30470-010362 

Rozhodnutí Ministerstva financí, Č.j.: MF-15559/2017/3901-3, PID: MFCR7XLNJS 

Exekuční příkaz na prodej nemovitých věcí, Č.j.: 201416/18/2512-80542-501518 

Rozsudek Městského soudu v Praze, Č.j.: 3 Af 34/2017-30 

Rozsudek Nejvyššího správního soudu, Č.j.: 7 Afs 73/2021-26 

 


		2023-03-29T14:18:48+0200
	Luboš Týce




